Чёваш Республики
Елч.к муниципаллă
округ.
Елч.к муниципаллё

округ.н

администраций.

ЙЫШЁНУ
2024 =?   октябрен 30 -м.ш. № 970
Елч.к ял.

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика
Яльчикский

муниципальный округ
Администрация

Яльчикского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           «30» октября 2024 г.  № 970
село Яльчики

О внесении   изменений    в    постановление

администрации Яльчикского муниципального

округа Чувашской Республики от 13.02.2024
№ 94 «Об утверждении административного регламента администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута»
 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010            № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», на основании протеста прокуратуры Яльчикского района Чувашской Республики от 16.10.2024 № 3-01-2024/256-24-20970022, администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести  изменение  в постановление администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 13.02.2024 № 94 «Об утверждении административного регламента администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута»  следующие изменения:

1)  абзац первый пункта 2.4 Административного регламента  изложить в следующей редакции:
«Решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения принимается уполномоченным органом в течение 8 рабочих дней со дня поступления заявления, и в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения оно направляется заявителю.»;
2) абзацы 15-16 пункта 2.12 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«На информационных стендах в помещениях, предназначенных для приема граждан, размещается  следующая информация и документы:

почтовый адрес;

адрес сайта;
справочный номер телефона;

режим работы;

выдержки из нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению муниципальной услуги;

перечень категорий граждан, имеющих право на получение муниципальной услуги;

перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги;

формы заявлений и образцы их заполнения.

Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации заявителями, в том числе заявителями с ограниченными возможностями.».
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по экономике, сельскому хозяйству и имущественным отношениям — начальника отдела экономики, имущественных, земельных отношений и инвестиционной деятельности администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Яльчикского
муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                Л.В. Левый